
VI ER DER
- når du har brug for os!

Søhøjlandet
F a g l i g t  F æ l l e s  F o r b u n d

2022

Marlene fortryder ikke 

sit jobskifte



Økonomisk hjælp 
til kiropraktor 

og fysioterapeut
3F Søhøjlandet yder tilskud til 

behandlinger hos kiropraktor og 
fysioterapeut ved fremvisning af 

regning. Man kan få tilskud til  
fem behandlinger pr. år. 

Tilskuds beløbet er 50 kr. pr. gang 
– altså max. 250 kr. pr. år.

Jurist Louise Sommer Jessen
kan træffes efter aftale. 

Louise har kontortid i Skanderborg, 
Villavej 4, 8660 Skanderborg.

 Telefon 27 79 56 98

Socialrådgiver Peter Nielsen
kan træffes efter aftale.

Peter har kontortid i Hadsten,
Vestergade 12, 8370 Hadsten.

Telefon 52 19 77 88

Ansvarshavende:
Kai Skov Rasmussen

Indlæg i bladet:
Kai Skov Rasmussen
Tlf. 70 300 942 / 29 21 30 09

Indlæg bedes sendt pr. mail til:  
kai.rasmussen@3f.dk

Tryk: 
Fjerritslev Tryk A/S

Næste blad udkommer 
marts/april 2023.
Sidste frist for stof til dette
nummer er fredag den 
27. januar 2023.

Søhøjlandet

Retshjælpen i 
Skanderborg 
Advokaten træffes hos advokaterne 
i Adelgade 83, 8660 Skanderborg, 
tlf. 86 52 07 77.

Mandage kl. 14.00-16.00 i ulige uger. 
Advokaten giver rådgivning, 
ikke sagsbehandling og det foregår 
ved personligt fremmøde.
I mange tilfælde er der dog mulig-
hed for at få støtte (fri proces) til at 
køre 
en evt. sag. Vurderes af advokaten 
fra sag til sag.

3F Søhøjlandet 
Villavej 4, 8660 Skanderborg
Tlf. 70 300 942
Åbningstider:
Mandag  09.00-12.00 & 13.00-17.00
Tirsdag  09.00-12.00 & 13.00-16.00
Onsdag  Lukket
Torsdag  09.00-12.00 
Fredag  09.00-12.00

Onsdag 09.00-14.00 efter aftale 
Torsdag 13.00-17.00 efter aftale

3F Søhøjlandet
Vestergade 12, 8370 Hadsten
Tlf. 70 300 942
Åbningstider:
Mandag 09.00-12.00 & 13.00-17.00
Tirsdag 09.00-12.00 & 13.00-16.00
Onsdag Lukket
Torsdag 09.00-12.00 
Fredag 09.00-12.00

Onsdag 09.00-14.00 efter aftale 
Torsdag 13.00-17.00 efter aftale

Hvor arbejder du?
Det er vigtigt, at vi ved, hvor du arbejder, så du kan få det rigtige materiale i 
forbindelse med overenskomstforhandlingerne. Har du skiftet arbejdsplads 

siden sidste overenskomstforhandlinger til et andet område, så vil du modtage 
det forkerte materiale og vil altså skulle stemme indenfor et område, 

som du ikke arbejder indenfor mere. 

Det er også vigtigt, at vi har dit mobilnummer og din mail.

Er du i tvivl, om vi har de rigtige oplysninger, så kontakt afdelingen.

Du har ret til vejledning, 
hvis du mister dit job
Ved du godt, at du har krav på to 
timers vejledning i din opsigelses-
periode med løn, hvis du mister dit 
job? Vejledningen kan handle om 
uddannelse eller kurser eller andet, 
som du har brug for. Det eneste 
krav er, at det står i din overens-
komst. Hvis du er i tvivl, om du har 
ret til vejledning, så ring til  
3F Søhøjlandet på 70 300 942.

VI ER DER
- når du har brug for os!

SPORSKIFTESPORSKIFTE
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Jeg hedder Lasse Sand Poulsen, er 36 
år og har mange år arbejdet inden for 
byggebranchen, senest som asfalt-
arbejder hos firmaet Arkill.

Efter et møde med A-kasse med-
arbejder Diana Laursen efter en vinter 
hjemsendelse, snakker vi om at jeg 
måske godt kunne tænke mig at 
prøve en anden branche, lager, pro-
duktion eller lignende.

Diana griber stafetten og mig vi-
dere til faglig sekretær Birgitte, der 
sidder med jobformidlingen.

Birgitte og jeg har et møde på kon-
toret i Skanderborg, hvor vi får vendt 

mine ønsker til et nyt job, arbejdstid 
og lignende. Jeg får lidt af vide om 
hvor der måske er muligheder.

Det bliver jo noget helt andet at 
skulle møde ind det samme sted hver 
dag og arbejde inden døre hele tiden. 
Men det skal prøves og vi finder et par 
steder jeg kan søge. 

En ny hverdag
Birgitte kontakter Berry Superfos i 
Stilling, hvor hun ved de mangler en i 
produktionen til aftenturen.
Så går det stærkt, jeg er til samtale 
med Jens og vi bliver enige om at jeg 

skal starte hurtigst mulig og som vikar 
i første omgang.

Det er for begges skyld, jeg kan se, 
om jeg kan trives i en produktions-
virksomhed og Jens kan lige se mig 
an også.

Det går heldigvis over al forvent-
ning, jeg trives storartet, kollegerne 
er rigtig gode til at tage imod nye og 
meget hjælpsomme.

Jeg fik god hjælp af min fag- 
forening, som hjalp mig videre i en ny 
retning. 

Lasse skiftede retning

SPORSKIFTESPORSKIFTE

Lasse Poulsen
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Jeg hedder Marlene Mørch, er 52 år og 
bor i Thorsø ved Hammel.

Jeg har arbejdet i træindustrien i 23 
år, har udelukkende lavet højttalere i 
MDF og finér.

Jeg brændte virkelig for det jeg la-
vede, men tænkte også tit på, om det 
ikke kunne være sjovt og inspirerende 
at prøve noget andet?

Jeg snakkede meget med min 
mand om det, han bakkede mig selv-
følgelig op. Jeg snakkede også med 
Kai Skov Rasmussen fra 3F Søhøjlandet 
om det var det rigtige at gøre, han 
bakkede også op om min beslutning.

Men hvad skulle jeg så prøve? Jeg 
kunne jo kun slibe og polere højttalere, 
som jeg havde gjort hos Dynaudio i 
Skanderborg.

Den nye arbejdsplads
Når jeg kørte på arbejde fra Thorsø til 
Skanderborg, kom jeg gennem Låsby, 
hvor AVK Gummi har adresse. De hav-
de opsat store skilte ud til vejen, hvor 
de søgte medarbejdere. Når jeg kørte 
forbi og så disse skilte tænkte jeg tit: 
Er det her jeg skal søge hen? Men kom 
fra det igen, for jeg vidste hvad jeg 
havde, og ikke hvad jeg fik.

Men en dag i december 2021 tog 
jeg skridtet. Jeg sendte en ansøgning 
til AVK Gummi, kom til samtale og 
sagde mit trygge job op hos Dynaudio 
midt i december. 

Jeg startede ved AVK Gummi 4. 
januar 2022, og har ikke fortrudt.

Hvis man går og tænker på jobskif-
te så gør det, både krop og sjæl har 
godt af at prøve noget nyt, og tænker 
man på om man kan finde ud af et 
nyt job med andre vaner end man er 
vant til, så husk på alle har haft første 
arbejdsdag.

Marlene fortryder ikke

Marle
ne M

ørch

SPORSKIFTESPORSKIFTESPORSKIFTESPORSKIFTE
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SPORSKIFTESPORSKIFTE

Hvis man går og tænker på jobskifte, så gør det, siger Marlene
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Den 4. januar 2022 var det præcis et år 
siden, jeg blev ansat i 3F Søhøjlandet 
som A-kasse medarbejder. Danmark var 
lukket ned på grund af Corona for an-
den gang, folk blev testet og vaccineret 
på stribe, og virksomheder måtte sende 
medarbejdere hjem. 

Midt i alt det her sad jeg, som fuld-
stændig nyansat i afdelingen, helt grøn 
i A-kasse universet, og var nærmest 
sendt hjem på arbejde, før jeg overho-
vedet var begyndt.

Nye muligheder
Der er ingen tvivl om Corona har bragt 
en masse forfærdelige følger med sig, 
men den har også givet plads og mu-
lighed for nye tiltag, vi før ikke havde 
set mulig på samme måde. Nogle 
løsninger, der i kølvandet på Corona, 
viste sig at være til gavn for de ledige, 
og deres tilknytning til arbejdsmarke-
det. 

For det første har vi fået udvidet 
6-ugers jobrettet uddannelse – en 
mulighed for ledige til at bruge deres 
ledighed på kurser, der giver dem bedre 
mulighed for at komme tilbage på ar-
bejdsmarkedet, mens de får dagpenge.

For det andet er det muligt at be-
nytte sig af Uddannelsesløftet på 110% 
af dagpengesatsen i hele 2022. Det vil 
sige, ledige over 30 år, som enten er 
ufaglært, eller har en forældet uddan-
nelse, kan tage en erhvervsuddannelse, 
mens de får 110% af deres dagpenge-
sats – og har den ledige haft praktisk 
erfaring fra arbejdsmarkedet, indenfor 
uddannelsesområdet, har noget af 

skole- eller praktik-perioden kunne fjer-
nes helt eller delvist. 

Vi har altså haft en unik mulighed, for 
at give vores ledige medlemmer papirer 
på det de kan med en – oftest – meget 
forkortet uddannelsesperiode.

Uddannelse
Set fra A-kassens synspunkt har ho-
vedoverskriften for Coronaen altså 
været uddannelse. Men hvad så nu, 
når Corona-restriktionerne er udfa-
set? En af de mest åbenlyse udfald er 
ledigheden er stødt faldende – virk-
somhederne har skruet op for pro-
duktionen, brancher er genåbnet og 
ledige er igen blevet lønmodtagere. 
Ledigheden er faktisk så lav, at ar-
bejdsgiverne har været i medierne, for 
at beklage sin nød. 

I fagbevægelsen – og især 3F – har 
vi heldigvis været hurtige på aftræk-
keren, og stillet os kritisk mod be-
skyldninger såsom ledige vil ikke tage 
arbejde og ledige søger ikke jobs. I 
A-kassen ved vi, det er løgn. 

Det er i forvejen ikke en fornøjelse 
at være ledig, og skal man samtidigt 
høre beskyldninger som dovenskab, 
bliver det bestemt ikke sjovere. Selv-
om vores kamp mod disse beskyld-
ninger i høj grad har båret frugt, står 
vi desværre stadig til en stramning på 
sanktionerne ved manglende joblog 
– det vil sige, det system ledige indta-
ster deres jobsøgning i.

Hvad og hvor hård sanktionen bliver, 
ved vi ikke endnu, men det forventes at 
træde i kraft allerede den 1. april 2022.

Sikrer vores medlemmer
I 3F Søhøjlandet – både som A-kasse 
og fagforening – vil vi gøre alt for, vores 
medlemmer ikke kommer i klemme. Vi 
kan ikke gøre mere, end vi allerede gør, 
for at undgå stramningen på joblog. I 
stedet kan vi bruge krudt på områder, 
hvor det gavner vores medlemmer, og 
samtidigt gør det mindre sandsynligt, 
disse sanktioner bliver relevante. Derfor 
har vi det seneste år skruet op for vores 
jobformidlingsarbejde. 

Vi har haft kontakt til en række ar-
bejdsgivere, lavet formidlingsaftaler 
med arbejdsgivere så de tager kontakt 
til os, når de skal ansætte nye folk, samt 
styrket samarbejdet med omkringlig-
gende 3F-afdelinger i søgen efter ar-
bejde til vores medlemmer. Derudover 
har vi både i Favrskov og Skanderborg 
sikret vores stærke samarbejde med 
de lokale jobcentre, så vores medlem-
mer kommer i betragtning, når de får 
nye jobs ind. Vores jobformidling er ikke 
kun for ledige, men ligeledes for vores 
medlemmer, som er i arbejde, men må-
ske ønsker at prøve kræfter med noget 
andet.

Medlemmerne er prioteten
Hvis der er én ting, jeg har lært, siden 
jeg startede i 3F Søhøjlandets A-kasse i 
januar 2021, er det, uanset hvor mange 
love både vi og vores ledige medlem-
mer bliver trukket ned over hovedet, 
samt offentlig ’skæld ud’ vi får fra ar-
bejdsgivere, kan jeg og mine dygtige 
kollegaer altid finde en løsning, der gav-
ner vores medlemmer.

HVAD KAN VI LÆRE AF COVID-19 
set fra A-kassens synspunkt?

Hør A-kasseleder, Andreas Ravn Olesen fortælle om hans første tid i stillingen, samt hvad Covid-19 har 
betydet for A-kassen og medlemmerne.
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På lageret arbejder der dagligt 21 med-
arbejdere.

På AVK International er der en ord-
ning for lager og produktion, hvor hver 
afdeling bliver belønnet med kage for 
hver 100 dage der har været uden ar-
bejdsskader med fravær til følge.

Da man nåede 1000 dage uden 
arbejdsskader, syntes virksomheden 
selvfølgelig at der skulle lidt mere til, så 
der kom en pølsevogn i 2 timer og det 
gentog virksomheden så da de nåede 
yderligere 500 dage uden arbejdsska-
der – altså 1500 dage.

Besøg af 3F
Dagen før pølsevognen ankom til AVK 
var 3F Søhøjlandet forbi med en kage til 
de ansatte. 3F Søhøjlandet syntes det 
er godt arbejde af virksomheden, ar-
bejdsmiljørepræsentanterne og medar-
bejderne at man undgår arbejdsskader.

1500 dage uden arbejdsskader 
På AVK SAMA Lager i Galten blev det fejret, at lageret havde været uden arbejdsskader i 1500 dage.
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Det har igen, igen været et år mærket 
af forskellige Corona varianter, men 
3F Søhøjlandet har i 2021 formået at 
holde smitten fra døren. Kæmpe tak 
for i alle bidrager til at holde sikkerhe-
den i top på vores arbejdspladser og 
passer på hinanden. Vi har formået at 
løse afdelingens opgaver hjemmefra, 
og alle medlemmer får løst deres hen-
vendelser over telefonen eller elektro-
nisk.

Covid-19 håndtering
Bedst som vi var kommet godt i gang 
efter deltavarianten, måtte vi så midt 
i december igen, igen rykke tilbage til 
stuebordet med omikronvarianten. Til-
bage til drift og ingen udvikling. Denne 
gang var det så med en vis rutine på 
at arbejde hjemmefra, vi har lært af de 
første nedlukninger, og vi arbejder nu 
hjemmefra som en helt naturlig del af 
jobbet. Coronaen har ikke kun været en 
torn i øjet for afdelingens drift, den har 
også synliggjort nye arbejdsmetoder og 
værktøjer til at løse møder og opgaver 
virtuelt, og kan derved spare en del tid 
på f.eks. transport. 
Modsat de første nedlukninger hvor le-
digheden i afdelingen steg til det dob-
belte, mangler vi nu arbejdskraft i en 
del brancher, og afdelingen er nede på 

en ledighedsprocent svarende til den vi 
havde i 2007 inden finanskrisen. 

Jeg er stadig megastolt over hvor 
tydeligt det er trukket op, at det er jer 
og 3F der har været afgørende til at 
Danmark formentlig kommer ud af pan-
demien med en af de bedste økono-
mier i verden. Men vi mangler i den grad 
relationer, fællesskab og nærværet til jer 
medlemmer, vi savner kammeratskab 
og samvær med jer derude.

Modgang
Vi har desværre tabt medlemmer de 
sidste par år, men vi er klar til at tage 
fat på organiseringen, når samfundet 
igen giver os lov til at mødes, og vi 

ved, vi kan, for vi har gjort det før. Det 
er klart at når vi mister medlemmer, 
kommer vi til at mangle kontingent-
indtægt, og vi har været tvunget til at 
tilpasse afdelingens drift derefter. Her 
har afdelingens bestyrelse og perso-
nale vist vi er fleksible og forandrings 
parate på de tilpasninger, vi har været 
tvunget til at tage.

Vi har med lup og tættekam travet 
regnskaber og budgetter igennem for 
at finde noget som vi kan undvære 
uden det gør ondt. Heldigvis er afde-
lingens økonomi polstret i årtier, så vi 
med ro i sindet og med oprejst pande, 
kan se fremtiden i møde uden service-
forringelser på nogen måde.

BERETNING 2021 

Kontoret i Hammel er lukket

3F Søhøjlandet på besøg hos 
Berry Superfos i Stilling A/S



Nyt projekt
Medlemstabet i 3F er noget vi og for-
bundet tager meget alvorligt. Hvis vi 
ikke kan opretholde organiseringen af 
vores arbejdspladser, står den danske 
model for alvor truet, og fagbevægelsen 
vil miste styrke til at modstå løndump-
ning og dårligt arbejdsmiljø. Heldigvis 
viser nye undersøgelser at unge vil have 
ordentlige løn- og arbejdsforhold, og 
søger jobs hvor virksomhederne har 
overenskomst. Det skal vi bygge på, så 
derfor igangsætter 3F Søhøjlandet nyt 
organiseringsprojekt på at organisere 
unge i studenterjobs, og går benhårdt 
på at tegne flere overenskomster på 
vores arbejdspladser.
Prioritering af organisering og jobfor-
midling står igen højst, og her får vi brug 
for at vi står sammen om at tage snak-
ken med jeres kollegaer, som ikke er en 
del af fællesskabet. Det er organisering 
og overenskomstdækningen af vores 
arbejdspladser der skal holde en tru-

ende EU-mindsteløn i skak, og forhindre 
platformsvirksomheder og fup og fidus 
firmaer fra at kunne indtræde på det 
danske arbejdsmarked. 

Nye ansigter
Vi er i 3F Søhøjlandet i gang med et 
generationsskifte i medarbejderstaben 
og ledelsen, vi forsøger så lempeligt 
som muligt at få kørt nye medarbejdere 
i stilling, samtidig med at vi oprethol-
der den service i forventer af en rigtig 
fagforening. Afdelingens personale er 
heldigvis super omstillings parate og vi 
gør alt for at 3F Søhøjlandets gode ry og 
arbejdsmiljø forbliver i top. 

Som i min sidste beretning skal der 
lyde en kæmpe tak til jer medlemmer, 
som knokler for at holde Danmark i 
gang under den ene nedlukning ef-
ter den anden. Ikke nok med i holder 
Danmark i gang, i har formået at holde 
landet så meget i vækst, at vi bare bul-
drer der ud af med rekord-overskud og 

vækst på stort set alle vores virksomhe-
der. 

2022 bliver på alle måder et spæn-
dende år. 3F holder i efteråret ordinær 
Kongres med valg af ny forbundsfor-
mand og 3F Søhøjlandet stiller med 9 
delegerede. Hvis du gerne vil have en 
delegeret fra din branche med, er det 
vigtigt du møder op på generalforsam-
lingen og støtter op 

Tak til personalet, bestyrelsen, til-
lidsvalgte og alle de aktive medlemmer 
som har været medvirkende til, at 3F 
Søhøjlandet i dag har overblik og styrke 
til at fortsætte kursen for bedre vilkår for 
medlemmerne og de svageste i vores 
samfund.

3F Søhøjlandet 
- vi er der, når du har brug for os!

3F Søhøjlandet på besøg hos Nordisk wavin A/S i Hammel3F’s bud på fremtidens Danmark

På vegne af
3F Søhøjlandets bestyrelse

Kai Høstrup

Kom til 1. maj i Skanderborg
hos 3F Søhøjlandet på Villavej 4 i Skanderborg 
og hør bl.a. følgende talere:
Frands Fischer, borgmester, Socialdemokratiet
Mai Villadsen, politisk ordfører, Enhedslisten

Arrangementet starter kl. 9.00
med morgenkaffe og rundstykker,
senere vil der være pølser, øl og vand
Der er musikalsk underholdning mellem talerne.
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TILBUD 
til studieaktive og su-modtagere

Gratis studie medlemskab

Pris: 0 kr. / måned 

Gratis medlemskab til dig, som er SU-modtager 

og har studiejob indenfor 3F’s fag 

Det gratis studie medlemskab giver adgang til: 

• Tjek af lønsedler, ansættelseskontrakt og 

 vagtplaner

• Råd og vejledning hos 3F’s faglige eksperter 

  der kender dit fag og overenskomst

• Gruppelivsforsikring 

• Fri adgang og ledsagerrabat til alle 3F 

 Superliga kampe

• Pluskort, der giver rabatter til mere end 1.300 

 butikker og webshops i Danmark

• Studie medlemmer kan vælges som TR 

Gratis studie medlemskab giver IKKE adgang til 

optagelse i 3Fs a-kasse

Studie Plus medlemskab

Pris: 65 kr. / måned 

Studie Plus medlemskab til dig, som er SU-

modtagere og har studiejob indenfor 3F’s fag

Studie Plus medlemskab giver adgang til: 

• Råd og vejledning 3F’s faglige eksperter, som 

 kender dit fag og overenskomst 

• Personlig hjælp hvis du kommer til skade på 

 dit arbejde 

• Tjek af lønsedler, ansættelseskontrakt og 

 vagtplaner 

• Personlig rådgivning og juridisk og faglig 

 hjælp 

• Hjælp til anmeldelse af LG-sag og hjælp ved 

 arbejdsgivers konkurs 

• Gruppelivsforsikring 

• Fri adgang og ledsagerrabat til alle 3F 

 Superliga kampe 

• Pluskort, der giver rabatter til mere end 1.300 

 butikker og webshops i Danmark

• Ret til konfliktstøtte 

• Valgbar i 3F organisationen 

• Og alt andet af medlemsværdi, der findes i et 

 3F-medlemskab 

• Studie medlemmer kan vælges som TR 

Studie Plus-medlemskabet giver IKKE adgang 

til optagelse i 3Fs a-kasse

Har du spørgsmål?
Jeg hedder Anne-Mette og er organi-
sator i 3F Søhøjlandet. Mit arbejde er at 
besøge arbejdspladserne i Skanderborg 
og Favrskov kommuner. Det er privat 
rengøring, hoteller, restauranter, caféer 
og takeaways. Især er jeg i kontakt med 
mange studerende, som kan få et gratis 
  

medlemskab af fagforeningen, hvis man 
 er SU-modtager og arbejder i fritiden.

Jeg svarer gerne på spørgsmål om, hvad 
forskellen på et gratis medlemskab og et 
SU Plus medlemskab, som vist ovenfor.

Du er meget velkommen til at ringe til 
mig på tlf. 2779 6208. 
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” Her kunne jeg virkelig 
mærke hvor vigtig det var for 
mig at være i en fagforening 

”

Jeg har en lille historie, eller hvad vi skal 
kalde det, som jeg gerne vil dele med 
jer. Nemlig hvordan jeg gennem mit 
arbejdsliv har gjort mig tanker om mit 
medlemskab af en fagforening. Mit navn 
er Lis Rosendal Harders. Jeg er 53 år, 
og arbejder på Dynaudio i Skanderborg. 
Igennem 17 år har jeg arbejdet under 
Industriens Overenskomst. Men mit 
medlemskab af en fagforening startede 
lang tid før.

Første fagforening
I 1987 fik jeg arbejde i en børnehave, 
og stiftede første gang kendskab til 
en fagforening, nemlig BUPL. Efter-
følgende skiftede jeg arbejdsplads, 
og blev derved medlem af Kvindeligt 
Arbejderforbund i Danmark (KAD). KAD 
blev i 2005 sammenlagt med SID til 3F, 
hvor jeg så er medlem nu. Og hvorfor så 
det i alle de år?

Det er for mig en selvfølge at være 
med i en fagforening. At være solidarisk 
med den fagforening som forhandler 
min løn og arbejdsvilkår på arbejds-
pladsen. Jeg kan godt lide at føle den 
tryghed, og den professionelle hjælp, 
som min tillidsrepræsentant giver mig, 
hvis jeg har behov for hjælp. 

 Selvom jeg ikke er den der bruger 
fagforeningen så meget, er jeg jo allige-
vel bruger af den hver dag. Jeg mener: 
Jeg er jo aflønnet og ansat under en 
overenskomst, som 3F har forhandlet. 
Det er jo ikke raketvidenskab, at vores 
løn og arbejdsforhold, havde set noget 
anderledes ud, og ikke til vores fordel, 
hvis ikke fagforeningerne var der. Det vil 
jeg gerne bidrage til.

En hjælpende hånd
Har jeg så brugt den? Ja! Jeg har brugt 
min fagforening. Under finanskrisen 
blev vi sendt hjem på fordeling, med 
alt hvad der hører til sig af papirer, A-
kasse med mere. Følte det var svært at 

overskue. Men 3F mødte op på arbejds-
pladsen, og havde på forhånd lavet alt 
forarbejdet for os medlemmer. 

Det giver tryghed at mærke, der er no-
gen for en i en svær tid. 

Under pandemien hjalp 3F igen 
vores medlemmer. Medarbejdere 
skulle hjemsendes inklusiv mig selv. Her 
mødte 3F atter op på min arbejdsplads 

og hjalp med at udfylde de papirer, der 
skulle bruges. Det var en god fornem-
melse, der var professionelle til at tage 
over.

For mig er en fagforening den sik-
kerhed i mit aktive arbejdsliv, som min 
pension er for en stabil fremtid. 

Hvis nogen spørger ind til mit med-
lemskab, ja så er det min lille historie, 
jeg fortæller. Der kunne helt sikkert 
siges meget mere, og fortælles meget 
finere. Og skidt med det.

Håber jeg har bidraget til lidt god 
læsning og lidt tanke virke.

De bedste hilsner Lis

HVORFOR ER JEG 
 MEDLEM AF EN FAGFORENING?

Jeg har været medlem i 35 år...
Da Lis Rosendal blev hjemsendt under finanskrisen og pandemien havde hun svært ved at finde 

overblikket. Hør hvordan hun som fagforeningsmedlem fandt hjælp i den svære tid.
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BETTINA - MARIANNE

Transportgruppen...NYT FRA

Tjekker du din lønseddel, eller gør du 
som de fleste, blot tjekker hvad der 
kommer ind på din konto?

Vidste du at hver anden oplever fejl 
på deres lønseddel og ofte giver et løn-
tjek flere kroner på kontoen. 

Her får du en guide til 7 ting, du selv 
kan tjekke på din lønseddel. 

Du kan også kontakte din lokale af-
deling og få et løntjek. 

1. Er din grundløn rigtig
2. Får du de rigtige tillæg
3. Står der det rigtige på din frit 
 valgskonto
4. Ser din pension rigtig ud
5. Er der trukket skat
6. Ser din feriegodtgørelse rigtig ud
7. Ser din saldo/sammentælling 
 rigtig ud

Er du i tvivl, så kontakt altid din tillidsre-
præsentant eller 3F Søhøjlandet.

HUSK pr. 1. marts 2022 skal din 
grundløn på ATL/DTL-overenskomsten 
stige med kr. 3,15.

Særlig opsparing/Frit valg stiger til 7% 
 

- se lønsatserne herunder

*) Medarbejdere med erhvervs faglig grunduddannelse indenfor transport oppebærer fagligt tillæg på kr. 4,00 pr. time hvor andet ikke er aftalt. Dagrenovati-

onsarbejde oppebærer fagligt tillæg på kr. 148,00 pr. uge mens man ved arbejde med slamsugning oppebærer fagligt tillæg på kr. 4,00 pr. time.

Lønfolderen kan hentes i afdelingen. Marianne Wøbbe

Har du tjekket din lønseddel for nylig?

Lønoversigt for 
Transport- og 

 Logistik 
oversenskomsterne 
mellem ATL og 3F pr. 

1. marts 2022
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Grundtimeløn 138,15 138,15 138,15 138,15 138,15 138,15 138,15 138,15 138,15 138,15

Overenskomsttillæg 7,20 0,00 14,50 14,50 14,50 14,50 19,00 15,50 21,50 30,85

Kvalifikationstillæg 0,00 0,00 0,00 3,80 3,80

Faglært tillæg 4,00 4,00 *) *) *) *)

Timeløn ved nyansættelse 145,35 138,15 152,65 156,45 157,15 153,65 159,65 169,00

Ugeløn ved nyansættelse 5.377,95 5.111,55 5.648,05 5.788,65 5.814,55 5.685,05 5.907,05 6.253,00

Timen før/1.-3 overtime 184,73 177,53 192,03 195,83 196,53 193,03 199,03 208,38

Øvrige overtimer 242,08 234,88 249,38 253,18 253,88 250,38 256,38 265,73

Anciennitetstillæg 8,15 8,15 8,15 8,15 8,15 8,15 8,15 8,15 8,15

Timeløn efter 9 måneder 153,50 160,80 164,80 164,60 168,60 165,30 161,80 167,80 177,15

Ugeløn efter 9 måneder 5.679,50 5.949,60 6.097,60 6.090,20 6.238,20 6.116,10 5.986,60 6.208,60 6.554,55

Timen før /1.-3 overtime 192,88 200,18 204,18 203,98 207,98 204,68 201,18 207,18 216,53

Øvrige overtimer 250,23 257,53 261,53 261,33 265,33 262,03 258,53 264,53 273,88
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BETTINA - MARIANNE LOUISE SOMMER JESSEN - PETER NIELSEN

Transportgruppen... Jurist og socialrådgiver...NYT FRA

Ny ferielov
Der er kommet ny ferielov. Loven har 
ikke kun indflydelse på de medlem-
mer, der er i arbejde eller er ledige. Fe-
rieloven har også indflydelse på dem, 
der er sygemeldt, enten fra deres ar-
bejde eller sygemeldte ledige.

Hovedreglen for alle sygemeldte 
er, at man inden ferieafholdelse taler 
med sin sagsbehandler i jobcentret. 
Dette er ikke nyt, men vigtig at huske 
på. Før nuværende ferielov kunne man 
få feriepengene udbetalt, hvis man 
var forhindret i at holde ferie (pga. 
sygdom) Det kan man nu kun undta-
gelsesvis. Man vil i stedet blive bedt 
om at afholde ferien eller overføre 
ferien til næste ferieperiode. Der er 
dog andre regler ved fx jobskifte. 

Er du i tvivl om du er omfattet af 
reglerne, er du meget velkommen til 
at kontakte os i afdelingen.

Arbejdsskade
Bliver du udsat for en skade/ulykke på 
dit arbejde, er det vigtigt at skaden 
anmeldes som en arbejdsskade. Det 
er arbejdsgivers ansvar at anmelde en 
arbejdsskade. Det er dog altid en god 
idé, at du sikrer dig, at skaden anmel-
des, ligesom du med fordel kan hjælpe 

med at udfylde præcis, hvad der skete, 
og hvilken skade du har pådraget dig.

Arbejdsgiver har en lovpligtig for-
sikring i tilfælde af arbejdsulykker, som 
modtager arbejdsgivers anmeldelse 
af skaden. Forsikringsselskabet vil i 
det fleste tilfælde sende sagen videre 
til Arbejdsmarkedets Erhvervssikring, 
som er den myndighed, der kan vurde-
re, om der er tale om en arbejdsskade, 
om der er et varigt mèn, og om der kan 
udbetales erstatning for erhvervsevne 
tab.

Inden en sag kommer så langt, vil vi 
altid anbefale dig at rette henvendelse 
i afdelingen. Vi vil kunne bistå dig i sa-
gens forløb og løbende rådgive dig om 
sagen, ved tvivlsspørgsmål mv.

Gode råd
I tilfælde af en arbejdsskade, er det altid 
en god idé, at du hurtigst muligt kon-
takter din læge/lægevagten, og sikrer 
dig, at alle dine symptomer bliver no-
teret. Gerne allerede inden for det først 
døgn. Herefter bør du løbende holde 
din læge orienteret om dine gener. Hvis 
skaden viser sig at give dig varige føl-
ger, kan det således komme din sag til 
skade, hvis ikke der er de nødvendige 
lægenotater. 

Derudover kan det være en rigtig god 
idé, at du tager billeder af ulykkesste-
det hurtigst muligt og sikrer dig navn 
og kontaktoplysninger på eventuelle 
vidner. 

Sygmelding
Er du sygemeldt enten fra arbejde el-
ler fra A-kasse vil du altid kunne rette 
henvendelse i afdelingen. Vi vil kunne 
bidrage med vejledning og bistå dig i 
din sag, hvis du ønsker det.

Det sammen gør sig gældende, hvis 
du har været udsat for en arbejdsulykke.

Juristen Louise Sommer Jessen
kan træffes efter aftale.
Louise har kontortid i Skanderborg, 
Villavej 4, 8660 Skanderborg.
Telefon: 27 79 56 98

Socialrådgiveren Peter Nielsen
kan træffes efter aftale.
Peter har kontortid i Hadsten,
Vestergade 12, 8370 Hadsten.
Telefon 52 19 77 88

Generel information

Vil du skifte job? 
Kontakt 3F Søhøjlandet, vi kender 
måske en virksomhed der har dit 
næste job.

Ring på tlf. 70 300 942

VI ER DER
- når du har brug for os!
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Forbund  199,50
Konflikt  5,00
Gruppeliv  32,50
Fritidsulykkesforsikring  38,00
Afdeling  188,00
A-kasse bidrag  428,00
A-kasse adm. bidrag  96,00
Efterlønsbidrag  521,00
I alt  1.508,00

Sådan bruges dine kontingentkroner:
Forbund: Er den del af kontingentet der 
bruges til at drive 3F Hovedforbundet. 
Beløbet fastsættes af Hovedforbundet 
og er steget 2,00 kr. fra 2021 til 2022.

Konflikt: Beløbet går til forbundets 
konfliktkasse, som du kan få udbetaling 
fra, hvis din arbejdsplads bliver ramt af 
konflikt, og du i denne forbindelse ikke 
får din løn.

Gruppelivsforsikring: Som medlem 
af forbundet er du samtidig omfattet 
af en gruppelivs-forsikring, der ved din 
død udbetales til dine efterladte.

Fritidsulykkesforsikring: Er et tilbud 
til medlemmer af forbundet, så man er 
forsikret, hvis man kommer ud for en 
ulykke i sin fritid. Denne kan fravælges.

Afdeling: Denne del af kontingentet 
bruges til at drive din lokalafdeling;  
3F Søhøjlandet. Beløbet fastsættes på 
generalforsamling ud fra bestyrelsens 
arbejde med budget og regnskab og er 
den eneste del af kontingentet, vi i af-
delingen har indflydelse på. 

Afdelingskontingent er i 2022 steget 
2,00 kr. Vi har meget fokus på at holde 

kontingentet så meget i ro som muligt, 
men må også følge udviklingen, så vi 
ikke pludseligt er nødsaget til at tage en 
meget høj stigning.

A-kasse: Er prisen for at være ar-
bejdsløshedsforsikret. Prisen fastsæt-
tes af og afregnes til staten og er ens 
for alle A-kasser. Der er ingen stigning i 
2022.

A-kasse administrationsbidrag: 
Den pris 3F Søhøjlandet får for at drive 
A-kassen. Beløbet fastsættes af Hoved-
forbundet.

Efterlønsbidraget: Et beløb man 
betaler for at være omfattet af efter-
lønsordningen. Beløbet fastsættes af 
og afregnes til staten. Er steget 1,00 kr. 
fra 2021 til 2022.

Fradragsberettiget kontingent 2022  
(for et fuldt betalende medlem)

Fagligt kontingent (Forbund og afdeling) 392,50 kr. x 12 mdr. I alt 4.710,00 kr. 

A-kasse kontingent (A-kasse inkl. adm.bdr.) 524,00 kr. x 12 mdr. I alt 6.288,00 kr.

Efterlønsbidrag 521,00 kr. x 12 mdr. I alt 6.252,00 kr. 

Sådan fordeler kontingentkronen 2022 sig i %

KARINA - MALENE

Økonomiafdelingen...NYT FRA

Kontingent 2022

Skal vi komme med lagkage på din virksomhed?
Vi kommer med lagkage hvis:
• Alle er medlem af 3F Søhøjlandet i dit arbejdsområde
• 500 dage uden arbejdsskader med fravær
• Gode nyheder om arbejdspladsen
• Succes med jeres mål i hverdagen

Ring til os på tlf. 70 300 942

Søhøjlandet
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KARINA - MALENE

Økonomiafdelingen... Ny medarbejder i 3F Søhøjlandet
Siden september 2021 har Louise 
Sommer Jessen været ansat hos 
3F Søhøjlandet i socialrådgiver-
afdelingen. Hun hjælper derfor de 
af vores medlemmer, som f.eks. er 
sygemeldte eller har været ude for 
en arbejdsskade. Louise er uddan-
net cand.jur. og har i en årrække 

arbejdet på et advokatkontor, hvor 
de udelukkende beskæftiger sig 
med personskadesager – særligt 
arbejdsskadesager og sager ved 
kommunen. Louise har derfor stor 
erfaring inden for netop det om-
råde, som hun nu også beskæftiger 
sig med hos 3F Søhøjlandet.

3F JOBFORMIDLING
Sådan hjælper vi ledige og opsagte videre
I 3F Søhøjlandet arbejder vi målrettet med jobformidling. Det giver rigtig god mening at denne opgave 

ligger hos den lokale fagforening. Det er god medlems-service og et godt værktøj til virksomhedskontakt.

Vores mål er:
• At skabe en effektiv jobformid- 
 ling, der giver ledige de bedste 
 muligheder for at vende tilbage 
  til ordinær beskæftigelse og 
 beskæftigede mulighed for at 
 skifte job.
• At levere en professionel jobfor- 
 midling, der baserer sig på indsigt 
 i de konkrete vilkår på arbejds- 
 markedet.
• At bidrage til, at virksomheder 
 med et rekrutteringsbehov får 
 hjælp til at finde nye medarbej- 
 dere.

Vi kender allerede områdets arbejds-
pladser og ved hvad der foregår de 
forskellige steder. Vi har også adgang til 
alle ledige jobs i vores omegns afdelin-
ger, så vi dækker bredt. 

Vi formidler kun jobs til overens-
komst dækkede virksomheder med 
ordnede løn- og arbejdsvilkår. Ofte er 
det vores dygtige tillidsfolk der ringer og 
siger, at nu mangler deres virksomhed 
ledige og de hjælper med til at få vores 
medlemmer med forrest i køen.

Kendskabet til vores ledige er også 
en absolut vigtig del af at lave det rette 
match. 

Vores CV-database dækker alle 
vores ledige og vi kan også her søge 
medlemmer frem fra omkringliggende 
afdelinger.

Der kan søges på rigtig mange pa-
rametre, så vi sikrer at det er den rigtig 
ledige vi sender ud til det ledige job. Vi 
hjælper hermed også arbejdsgiveren 
med den sortering, som ofte er tidskræ-
vende, når der skal kigges ansøgninger.

Det ledige medlem bliver kontaktet 
på telefon. Og her får vi en god snak 
om det ledige job, hvad der kræves, om 
arbejdstid, arbejdsplacering og lønfor-
hold.

Disse samtaler er det vigtigste, med-
lems kontakt betyder rigtig meget i 
vores afdeling. Medlemmerne er glade 
for at vide, vi arbejder for dem og at vi 
ser og anerkender deres erfaring og 
kompetencer.

Og det bedste i verden er jo, når 
medlemmet ringer tilbage og fortæller 
at de har fået jobbet. Så er det en god 
dag på kontoret.

Birgitte Flensborg

15



Særpris

kr. 125
pr. billet

Til medlemmer af
3F Søhøjlandet

(Normalpris kr. 290)
Børn 0-2 år gratis

Ombyt
til Sæsonkort

kun kr. 460

Ombyt din 3F billet til
Sæsonkort på besøgsdagen

(Normalpris kr. 750)
Børn 0-2 år gratis
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3F Søhøjlandet inviterer i
Djurs Sommerland
Den 30/4, 1/5, 7/5, 8/5, 13/5, 14/5, 15/5, 21/5, 
22/5, 26/5, 27/5, 28/5, 29/5, 4/6, 5/6 eller 6/6.
Fra d. 19. april sælges entrebilletter til Djurs Sommerland. 
Billetterne kan kun købes fra kl. 9.00, ved fremmøde på
vores kontorer i Skanderborg og Hadsten.
Betaling kun via MobilePay. Maks. 5 billetter pr. medlem. 

www.djurssommerland.dk

       nyhed!

Kæmpe
25 vilde dinosaurer

3 nye forlystelser

N Y T  T E M A L A N D  I  D J U R S  S O MM E R L A N D
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